                                   
                                Занятия будут проводиться в дистанционном режиме!  В расписании возможны изменения!
Расписание занятий 2 курса аспирантуры специальность «Политические институты, процессы, технологии» (5.5.2)                        очное отделение – 1 семестр 2023/2024 у.г.
	День и время занятий
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Понедельник
	2
	9
	16
	23
	30
	13
	20
	27
	4
	11
	18
	25

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	
	Англ.яз.(см. расписание
четверга)
	Русс.яз. (см. расписание четверга)
	

	Вторник
	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28
	5
	12
	19
	26

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	
	Политические институты, процессы, технологии -38 ч. 
Читает: доц. Борисов А.В.  
Форма контроля- промежуточный зачет во втором семестре
	

	Среда
	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29
	6
	13
	20
	27

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	

	Политические институты, процессы, технологии -38 ч. 
Читает: доц. Борисов А.В.  
Форма контроля- промежуточный зачет во втором семестре   - перенос на вторник *
	

	Четверг
	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	30
	7
	14
	21
	28

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Английский язык- 32 ч. 
Форма контроля – кандидатский экзамен 
Читают: проф. Гераскина Н.П.  
               проф. Мирзоева Ф.Р.
	


	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Русский язык – 32 ч. 
Читает: проф. Колеватова М.И.                       
Форма контроля- кандидатский экзамен
	

	Пятница
	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24
	1
	8
	15
	22

	
	


	 
	-  Научно-исследовательская деятельность и профессиональная практика




* Занятия по дисциплине ПИПТ переносятся со среды на вторник начиная с 01.11.2023 г. 




Расписание занятий 2 курса аспирантуры специальность «Международные отношения, глобальные и региональные исследования» (5.5.4)                                                                                                  очное отделение – 1 семестр 2023/2024 у.г.
	День и время занятий
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Понедельник
	2
	9
	16
	23
	30
	13
	20
	27
	4
	11
	18
	25

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	
	Англ.яз.(см. расписание
четверга)
	Русс.яз. (см. расписание четверга)
	

	Вторник
	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28
	5
	12
	19
	26

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Международные отношения, глобальные и региональные исследования- 38 ч.
Форма контроля- промежуточный зачет во втором семестре
Читает: доц. Сидорова Л.Н.
	

	Среда
	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29
	6
	13
	20
	27

	
	

	Четверг
	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	30
	7
	14
	21
	28

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Английский язык- 32 ч. 
Форма контроля – кандидатский экзамен 
Читают: проф. Гераскина Н.П.  
               проф. Мирзоева Ф.Р.
	


	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Русский язык – 32 ч. 
Читает: проф. Колеватова М.И.                       
Форма контроля- кандидатский экзамен
	

	Пятница
	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24
	1
	8
	15
	22

	
	


	 
	-  Научно-исследовательская деятельность и профессиональная практика











Расписание занятий 2 курса аспирантуры специальность «Мировая экономика» (5.2.5.) 
Обращаем внимание на изменение в расписании по дисциплине «Мировая экономика»!
очное отделение – 1 семестр 2023/2024 у.г.
	День и время занятий
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Понедельник
	2
	9
	16
	23
	30
	13
	20
	27
	4
	11
	18
	25

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	
	Англ.яз.(см. расписание
четверга)
	Русс.яз. (см. расписание четверга)
	

	Вторник
	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28
	5
	12
	19
	26

	12.55-14.15,
14.30-15.50
	
	Мировая экономика- 20 час.
Лекции читает проф. Бударина Н.А.
Форма контроля- промежуточный зачет во втором семестре
	

	Среда
	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29
	6
	13
	20
	27

	12.55-14.15,
14.30-15.50
	
	Мировая экономика – 18 ч. 
[bookmark: _GoBack]Семинары проводит проф. Кутовой В.М.
Форма контроля- промежуточный зачет во втором семестре
	

	Четверг
	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	30
	7
	14
	21
	28

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Английский язык- 32 ч. 
Форма контроля – кандидатский экзамен 
Читают: проф. Гераскина Н.П.  
               проф. Мирзоева Ф.Р.
	


	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Русский язык – 32 ч. 
Читает: проф. Колеватова М.И.                       
Форма контроля- кандидатский экзамен
	

	Пятница
	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24
	1
	8
	15
	22

	
	


	 
	-  Научно-исследовательская деятельность и профессиональная практика











Расписание занятий 2 курса аспирантуры специальность «История международных отношений и ВП» (5.6.7.)
очное отделение – 1 семестр 2023/2024 у.г.
	День и время занятий
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Понедельник
	2
	9
	16
	23
	30
	13
	20
	27
	4
	11
	18
	25

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	
	Англ.яз.(см. расписание
четверга)
	Русс.яз. (см. расписание четверга)
	

	Вторник
	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28
	5
	12
	19
	26

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	
	История международных отношений и ВП и ВП- 38 час. 
Читает проф. Воробьев С.В.
Форма контроля – промежуточный зачет во втором семестре
	

	Среда
	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29
	6
	13
	20
	27

	
	

	Четверг
	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	30
	7
	14
	21
	28

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Английский язык- 32 ч. 
Форма контроля – кандидатский экзамен 
Читают: проф. Гераскина Н.П.  
               проф. Мирзоева Ф.Р.
	


	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Русский язык – 32 ч. 
Читает: проф. Колеватова М.И.                       
Форма контроля- кандидатский экзамен
	

	Пятница
	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24
	1
	8
	15
	22

	
	


	 
	-  Научно-исследовательская деятельность и профессиональная практика











Расписание занятий 2 курса аспирантуры специальность «Международно-правовые науки» (5.1.5.)
очное отделение – 1 семестр 2023/2024 у.г.
	День и время занятий
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Понедельник
	2
	9
	16
	23
	30
	13
	20
	27
	4
	11
	18
	25

	[bookmark: _Hlk144992210]16.00-17.20,
17.30-18.50
	Международно-правовые науки- 22час. (12/10)
Форма контроля-промежуточный зачет во втором семестре
Читает: проф. Ястребова А.Ю.
	Англ.яз.(см. расписание
четверга)
	Русс.яз. (см. расписание четверга)
	Международно-правовые науки-проф. Ястребова А.Ю.
	

	
	
	
	
	
	

	Вторник
	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28
	5
	12
	19
	26

	12.55-14.15,
14.30-15.50
	
	Международно-правовые науки- 
16 час. (8/8) Форма контроля-промежуточный зачет во втором семестре
Читает: доцент Оганесян Т.Д.
	

	Среда
	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29
	6
	13
	20
	27

	
	

	Четверг
	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	30
	7
	14
	21
	28

	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Английский язык- 32 ч. 
Форма контроля – кандидатский экзамен 
Читают: проф. Гераскина Н.П.  
               проф. Мирзоева Ф.Р.
	


	16.00-17.20,
17.30-18.50
	Русский язык – 32 ч. 
Читает: проф. Колеватова М.И.                       
Форма контроля- кандидатский экзамен
	

	Пятница
	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24
	1
	8
	15
	22

	
	


	 
	-  Научно-исследовательская деятельность и профессиональная практика




                   Занятия будут проводиться в дистанционном режиме!  В расписании возможны изменения!
